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 PhD.

From:  dr. 

Sent: dinsdag 25 juni 2019 12:23

To:  dr.  , drs  , dr. 

Cc:  ir. 

Subject: RE: 1809-03 Questionnaire Biodiversity and trophic interaction - 2019-03-29

Attachments: Questionnaire Biodiversity and trophic interaction - 2019-03-29

Ter info: de questionnaire is verstuurd naar DE (zie bijlage). Op verzoek van  is nog het woord 'animals' vervangen 

door 'arthropods'. 

 

Groeten,  

 

-----Oorspronkelijk bericht----- 

Van: dr.   

Verzonden: dinsdag 25 juni 2019 11:21 

Aan: dr.  , drs.  , dr. ) 

CC: , ir  

Onderwerp: FW: 1809-03 Questionnaire Biodiversity and trophic interaction - 2019-03-29 

 

Allen, 

 

Net met Luuk en  afgestemd: de questionnaire hoeft niet teruggetrokken en aangepast te worden. Er hoeft ook 

niets met het College nu gedeeld te worden. Boodschap is dat we kritisch blijven kijken of en hoe we een GD over 

biodiversiteit zijn vanuit puur onze PPP verantwoordelijkheid (want biodiv is veel meer dan PPP) wetende dat we al veel 

ecotox GDs hebben. Hoe hangen die samen en wat  zeggen die al over biodiversiteit? Die discussie komt ongetwijfeld tzt 

terug in het College als we over prioritering GD ontwikkeling spreken. 

 

Dus voor nu niks meer veranderen of doen. 

 

Groet, 

 

 

-----Oorspronkelijk bericht----- 

Van: dr.   

Verzonden: dinsdag 25 juni 2019 07:56 

Aan: Duijn, dr. ir. L.P. van (Luuk); dr.  B , dr  

CC: drs.  

Onderwerp: RE: 1809-03 Questionnaire Biodiversity and trophic interaction - 2019-03-29 

 

Allen, 

 

De intentie van de questionnaire van DE was dacht ik een inventarisatie over wat andere landen op dit moment doen 

om biodiversiteit te adresseren in hun beoordelingen. Dit werd getriggered door de uitvoeringsverordening van 

glyfosaat, maar DE is ook geinteresseerd in hoe we daar in het algemeen mee omgaan. Er zitten dus vrgaen in over 

glyfosaat en algemene vragen. We hebben inmiddels DE voorbeelden over meenemen van biodiversiteit in niet-

glyfosaat beoordelingen.  
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We hadden afgesproken dat beleid een algemeen procedureel antwoord zou geven op de vragen: we gebruiken de 

guidances die tot nu geldend zijn. Aangezien er geen guidance is voor biodiversiteit houden we daar nu niet expliciet 

rekening mee anders dan wat we aan bescherming vanuit geldende andere GDs doen. Luuk geeft terecht aan dat 

biodiversiteit veel groter is dan alleen PPPs. In 1107 staat wel dat we naar biodiversiteit moeten kijken en ik zie wel het 

belang dat (op termijn) hiervoor een guidance gemaakt wordt. Dat wordt ook binnen WBA gedragen. Hoe die qua prio 

zich verhoudt tot andere GDs die aangepast worden of in ontwikkeling zijn vind ik lastig te zeggen. Maar als er een 

initiatief zou zijn om een GD te ontwikkelen zouden we dat vanuit inhoud wel willen ondersteunen. 

 

Als ik de antwoorden lees (die gedeeld zijn met WBA) lees ik in algemene zin dat we nu niets eraan doen, anders dan 

geldende GDs toepassen en dat als er een GD zou zijn we dat natuurlijk zouden toepassen. Volgens mij is dat wat DE zou 

moeten weten als inventarisatie (meer is het niet) vanuit de andere MS. Maar inderdaad zijn de antwoorden wel 

algemener dan de glyfosaat notitie voor het College, met name onder 2 zouden we toe kunnen voegen wat we dan wel 

doen in het geval van glyfosaat, als dat is wat Luuk bedoelt met niet in lijn met de C notitie?  

 

Zouden we eventueel woensdag het College bij de mededelingen hierin mee kunnen nemen? 

 

Groet, 

 

 

-----Oorspronkelijk bericht----- 

Van: Duijn, dr. ir. L.P. van (Luuk)  

Verzonden: maandag 24 juni 2019 15:37 

Aan: M  dr.  B , dr.  

CC:  dr. );  drs.  

Onderwerp: RE: 1809-03 Questionnaire Biodiversity and trophic interaction - 2019-03-29 

 

Zie mijn opmerkingen. De tekst is niet in lijn met wat aan het College is voorgelegd. 

 

 

 

 

Dr.ir. L.P. van Duijn 

Secretaris/directeur Ctgb 

College voor toelating van gewasbeschermingsmiddelen en biociden Board for the authorisation of plant protection 

products and biocides 

 

Bezoekadres / visiting address: Horapark, Ede Postadres / postal address: Postbus / P.O. box 8030, NL6710 AA Ede, The 

Netherlands  

 

T  | M  | E @ctgb.nl ctgb.nl 

 

 

-----Oorspronkelijk bericht----- 

Van: , dr  

Verzonden: maandag 24 juni 2019 15:16 

Aan: Duijn, dr. ir. L.P. van (Luuk); ,  

CC: dr , drs  

Onderwerp: RE: 1809-03 Questionnaire Biodiversity and trophic interaction - 2019-03-29 

 

Luuk, 
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Dat zou het wel moeten zijn. De reactie is opgesteld door beleid, in lijn met het Collegestuk over glyfosaat (waarin naast 

de pre-harvest uses ook het onderwerp biodiversity kort aan de orde kwam), en afgestemd met WBA ( r en 

).  

 

Groet, 

 

 

-----Oorspronkelijk bericht----- 

Van: Duijn, dr. ir. L.P. van (Luuk) 

Verzonden: maandag 24 juni 2019 14:39 

Aan: , dr. ; , dr  

CC: dr. ); , drs.  

Onderwerp: RE: 1809-03 Questionnaire Biodiversity and trophic interaction - 2019-03-29 

 

Is deze reactie afgestemd met MT-leden/het MT?/het College? 

Zie mijn commentaar, ik betwijfel of de reactie een gedragen stuk is binnen de organisatie. 

 

 

 

 

Dr.ir. L.P. van Duijn 

Secretaris/directeur Ctgb 

College voor toelating van gewasbeschermingsmiddelen en biociden Board for the authorisation of plant protection 

products and biocides 

 

Bezoekadres / visiting address: Horapark, Ede Postadres / postal address: Postbus / P.O. box 8030, NL6710 AA Ede, The 

Netherlands  

 

T  | M  | E @ctgb.nl ctgb.nl 

 

-----Oorspronkelijk bericht----- 

Van:  dr.  

Verzonden: maandag 24 juni 2019 12:58 

Aan: Duijn, dr. ir. L.P. van (Luuk); , dr. ) 

Onderwerp: FW: 1809-03 Questionnaire Biodiversity and trophic interaction - 2019-03-29 

 

,  

 

Ter info: in geval hierover tijdens DCG nog over wordt gesproken, de NL input op de questionnaire m.b.t. biodiversity is 

naar DE verstuurd. 

 

Groeten,  

 

-----Oorspronkelijk bericht----- 

Van: , dr. L  

Verzonden: maandag 24 juni 2019 12:55 

Aan: Dr.  

Onderwerp: RE: 1809-03 Questionnaire Biodiversity and trophic interaction - 2019-03-29 

 

Dear  

 

Please find attached the questionnaire on biodiversity and trophic interaction, filled in by NL. 
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Kind regards, 

 

 

 

-----Oorspronkelijk bericht----- 

Van: S  Dr. @bvl.bund.de] 

Verzonden: vrijdag 29 maart 2019 15:58 

Aan: @ages.at; @ages.at; @ages.at; @ages.at; 

@health.belgium.be; @health.belgium.be; @health.belgium.be; 

@gezondheid.belgie.be; @gezondheid.belgie.be; 

@gezondheid.belgie.be; @ukzuz.cz; @ukzuz.cz; , Dr.  

@nebih.gov.hu; @nebih.gov.hu; @agriculture.gov.ie; @agriculture.gov.ie; 

@asta.etat.lu; dr.  Ctgb PPP;  zonal.pl@m"inrol.gov.pl"; 

@minrol.gov.pl; @minrol.gov.pl; @lccf.ro; 

@madr.ro; @madr.ro; @gov.si; @gov.si; 

@gov.si; @gov.si; zonal.contact@uksup.sk; zonal.proposals@hse.gov.uk; 

@hse.gov.uk; @hse.gov.uk; @gov.si 

CC ;  E Dr.  Dr.  

 

Onderwerp: 1809-03 Questionnaire Biodiversity and trophic interaction - 2019-03-29 

 

Dear colleagues, 

 

As proposed during our czSC teleconference I distribute the Questionnaire Biodiversity and trophic interaction (already 

known by you) together with  

 

the UBA concept and its current implementation in the zonal product evaluation with as zRMS - which has been 

already shared with the environmental risk assessors/ecotoxicology experts of some other MS of the central zone in 

reply to a query of  how to deal with the issue - but not to all Ms. 

 

Therefore please find additionally attached indirect effects dRR Part B.9 in the old version from 2018-07-20 and in a new 

version from March 2019 which is currently used by UBA. 

 

Best regards and nice week-end. 

  

  

 

 

.)." 

 @uba.de] 

Gesendet: Dienstag, 26. März 2019 10:38 

An: , Dr.  

Cc: , , , , Dr.   Dr.  

Betreff: AW: AKTION (T 22.2.) WG: CZSC Februar-März 2019 - Biodiv Fragebogen 

 

Sehr geehrte Frau  

 

anbei die Version unseres Templates zur Berücksichtigung von Nahrungsnetzeffekten im dRR, die Hr.  in seiner 

Mail vom 20.07.2018 an folgenden Verteiler der zentralen Zone verschickt hat: 

@hse.gov.uk; @hse.gov.uk'; @ctgb.nl'; @ukzuz.cz'; 

@ages.at'; @ages.at'; @gezondheid.belgie.be'; 

5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo
5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo

5.1.2 e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo 5.1.2.e Woo

5.1.2.a W

5.1.2.a 

5.1.2.e WOO



5

@ukzuz.cz'; @nebih.gov.hu'; @nebih.gov.hu'; @agriculture.gov.ie'; 

@4leaves.pl'; @agroscope.admin.ch'; @minrol.gov.pl'; 

 

Ich hänge ebenfalls eine neuere Version dieses Templates an (aktuelles Datum im Dateinamen), wie wir sie aktuell im 

dRR verwenden. Diese Version enthält einige Ergänzungen /Korrekturen. Es wäre nett, wenn Sie diese zusammen mit 

der alten Version an die Mitgliedsstaaten verteilen könnten. 

 

Danke Ihnen und viele Grüße, 

 

 

 

 

Wissenschaftlicher Mitarbeiter 

Fachgebiet IV 1.3  Pflanzenschutzmittel 

 

Umweltbundesamt (German Environment Agency) Wörlitzer Platz 1 

06844 Dessau-Roßlau 

 

Telefon:  +  

@uba.de 

 

 

 

 

-----Ursprüngliche Nachricht----- 

Von:  Dr. [mailto @bvl.bund.de] 

Gesendet: Freitag, 22. März 2019 10:35 

An: @uba.de> 

Cc: @bvl.bund.de>; @uba.de>; @uba.de>;  

@uba.de>; @bvl.bund.de>;  Dr.  

@bvl.bund.de> 

Betreff: AW: AKTION (T 22.2.) WG: CZSC Februar-März 2019 - Biodiv Fragebogen 

 

Sehr geehrter Herr   

 

Ich habe eine Bitte bezüglich des vom UBA erstellten Fragebogens an die Mitgliedstaaten (zu Biodiv).  

 

Auf Seite 1 schreiben Sie:  

"The UBA concept and its current implementation in the zonal product evaluation with as zRMS has been already 

shared with the environmental risk assessors/ecotoxicology experts of the other MS of the central zone in reply to a 

query of UK how to deal with the issue.)." 

 

Könnten Sie mir dieses Dokument übermitteln, damit ich das Konzept zusammen mit dem Fragebogen an die MS 

verschicken kann? 

 

Vielen Dank für Ihre Mühe,  

 

On behalf of the central zone secretariat Dr.   

 

**************************************************** 

Referat Verfahrenssteuerung Mittel - Abteilung Pflanzenschutzmittel Bundesamt für Verbraucherschutz und 

Lebensmittelsicherheit (BVL) Messeweg 11/12 
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38104 Braunschweig 

 

Tel.: +  

E-Mail: @bvl.bund.de 

www.bvl.bund.de 

PRIVACY POLICY INFORMATION: https://www.bvl.bund.de/privacy-policy 

**************************************************** 

 

-----Ursprüngliche Nachricht----- 

Von: @uba.de] 

Gesendet: Donnerstag, 21. Februar 2019 14:41 

An  Dr  

Cc:  , Dr. ; Dr.  ; ;  

Betreff: AW: AKTION (T 22.2.) WG: CZSC Februar-März 2019 - Biodiv Fragebogen 

 

Liebe Frau , 

 

  

 

Anbei sende ich Ihnen wie mit Frau abgesprochen den Fragebogen an die Mitgliedsstaaten. 

 

Am Ende des Fließtextes müsste BVL an der gelb markierten Stelle noch ergänzen. 

 

  

 

Vielen Dank für die Weiterleitung des Fragebogens. 

 

Viele Grüße, 

 

  

 

i.A. 

 

  

 

 

 

Wissenschaftlicher Mitarbeiter 

 

Fachgebiet IV 1.3  Pflanzenschutzmittel 

 

  

 

Umweltbundesamt (German Environment Agency) 

 

Wörlitzer Platz 1 

 

06844 Dessau-Roßlau 

 

  

 

Telefon:   
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@uba.de <mailto @uba.de>  

 

  

 

  

 

-----Ursprüngliche Nachricht----- 

 

Von: Dr. @bvl.bund.de <mailto @bvl.bund.de> ]  

 

Gesendet: Montag, 4. Februar 2019 13:51 

 

An: @uba.de 

<mailto @uba.de> > 

 

Cc:  < @uba.de < @uba.de> >; Dr.  

@bvl.bund.de < @bvl.bund.de> >;  Dr.  

@bvl.bund.de @bvl.bund.de> > 

 

Betreff: CZSC Februar-März 2019 - Biodiv Fragebogen 

 

  

 

Hallo  

 

  

 

zu dem Punkt 1811-02 Glyphosate renewal regulation zu "Compliance of pre-harvest uses with good agriculture 

practices" hatte  die Zuarbeit zu dem Fragebogen der niederländischen Behörden geliefert. 

 

  

 

Dein Vorschlag war,  einen ähnlichen Fragebogen zu den "Biodiversitäts" Einträgen aus der EU-Verordnung zu erstellen.  

 

  

 

Die Mitgliedstaaten haben dies sehr befürwortet.  

 

Weiterhin haben wir die MS gebeten uns ggf. ähnliche Fragestellungen zu übersenden. 

 

  

 

Ich bitte dich deshalb den Fragebogen an die MS möglichst bis 22.02.2019 vorzubereiten, damit wir ihn bereits zum 

Aufruf für die nächste Sitzung mit verteilen können und evtl. schon auf dem czSC im März 2019 besprechen können. 

 

  

 

Vielen Dank für die Bereitstellung des Fragebogens. 

 

Viele Grüße 
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i.A.  

 

  

 

  

 

  

 

******************************** 

 

Dr.  

 

Referentin 

 

_________________ 

 

Referat Verfahrenssteuerung Mittel - Abteilung Pflanzenschutz Bundesamt für Verbraucherschutz und 

Lebensmittelsicherheit (BVL) 

 

  

 

Messeweg 11/12 

 

D-38104 Braunschweig 

 

Telefon:  

 

Fax:  

 

E-Mail: @bvl.bund.de <mailto @bvl.bund.de>  

 

http://www.bvl.bund.de <http://www.bvl.bund.de>  

 

DATENSCHUTZHINWEISE: https://www.bvl.bund.de/datenschutz <https://www.bvl.bund.de/datenschutz>  
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